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LIITE 2:  
MAALAUS- JA VÄRITYSOHJEET, UUDISRAKENTAMINEN 
1 YLEISTÄ 

Nämä ohjeet koskevat uudisrakentamista korttelissa 81. Julkisivujen 
värityssuunnitelma on hyväksytettävä Iisalmen rakennusvalvonnassa. 

Nämä ohjeet perustuvat alueen rakennusten ulkonäön sopeuttamiseen aseman 
alueen vanhaan rakennuskantaan ja ympäristöön. Ohjeissa halutaan kiinnittää 
huomiota myös kestävien, perinteisten, puujulkisivuihin soveltuvien maalityyppien 
valintaan.  

Periaate värityksessä on, että julkisivuissa käytetään vaaleita värisävyjä ja 
tehostevärinä ikkunankarmeissa, puitteissa, julkisivun räystäs-, vuori- ja peitelistoissa 
valkoista. Ohjeita ja ideoita julkisivujen väritykseen voi soveltaa rautatierakennusten 
perinteisestä värityksestä 1890–1930-luvuilla. 

Rautatierakennusten väritykselle ominaiset piirteet ovat syntyneet eri aikakausien muoti-
ilmiöiden ja teknisten mahdollisuuksien mukaisesti.  Rakennusten julkisivujen väritys perustui 
1860-luvulta 1950-luvulle saakka pääosin seuraaviin maaväreihin: keltamullat, vihertävät ja 
ruskehtavat maavärit, punamulta. Nämä maavärit tunnetaan myös terroina ja umbrina, joiden 
kuumennetut tai poltetut versiot ovat sävyiltään edellisiä ruskeampia tai punaisempia.  
Lähde: Museoviraston rautatierakennusten korjausohjeet 6 Väritysohjeet  
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2 MAALILAADUT 
Alueen rakennukset tulee maalata joko öljymaalilla tai keittomaalilla. Alkydiöljymaalia, 
lateksimaaleja ja muita muoviaineita sisältäviä maaleja tai maaleja, joiden 
käyttäytymisestä ei ole pitkäaikaista kokemusta, ei saa käyttää julkisivujen eikä 
peltikattojen maalaukseen. 

Mikäli rakennus on vuorattu höylätyllä laudalla (asuinrakennukset), maalina tulee 
käyttää öljymaalia. Suositeltavin vaihtoehto on perinteinen pellavaöljymaali. 
Pellavaöljymaalin ainesosiin kannattaa maalattaessa kiinnittää huomiota. 
Muoviaineita sisältävät maalit kestävät kyllä hyvin säätä, mutta ovat liian kovia. Kova 
maalikerros repeilee vanhetessaan levyinä pois ja on myös vaikea uusia. Tiiviin 
maalipinnan taakse voi myös kertyä kosteutta, joka valuu maalipintaa pitkin ja voi 
kastella alla olevan laudoituksen. 

Mikäli rakennus on vuorattu karkealla laudalla (talousrakennukset), tulee käyttää 
keittomaalia. Keittomaalin voi helposti valmistaa itse, jolloin voi olla varma maalin 
sisältä-mistä ainesosista. Valmista maalia voidaan säilyttää 1–2 viikkoa. Kaupan 
valmiit ”keittomaalit” sisältävät sen sijaan ainesosia, jotka takaavat, että maali säilyy 
vuosia, eikä nämä maalit vastaa siten perinteistä keittomaalia. 

Kaikki ikkunoiden karmit ja puitteet sekä julkisivujen vuorilaudat ja koristelistat 
maalataan valkoisella öljymaalilla. 

Peltikatot suositellaan maalattaviksi pellavaöljystä valmiste-tulla grafiittimaalilla tai 
muulla pellavaöljyä sisältävällä maalilla. Myös peltikattojen maalauksessa tulisi välttää 
muoviaineita sisältäviä maaleja. 

Perinteisiä maaleja ja niiden valmistusaineita sekä maalaustarvikkeita myy esim. 
UULA COLOR Oy. 
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3 VÄRITYSOHJEET UUDISRAKENNUKSIIN 

Asuinrakennukset, öljymaali: 

Maalattava pinta Maalin väri 

Seinäpinnat, öljymaali Vaaleat värisävyt, maavärit  
Keltainen, terra, sininen tai vihreä  
esim. Uulatuote Oy:n värikartasta no: 
202D, 202E, 404E, 501D, 630B, 630C, 630D, 840C, 840D 

Vuorilaudat, koristelistat, 
Ikkunapuitteet, karmit 

Maalarinvalkoinen 

Ovet Sävy sävyyn julkisivun värin kanssa 

Räystään alapuolet Seinäsävy 

Katto (peltikate) Musta, tumman harmaa tai tumman punainen 

Sokkeli Harmaa 

Talousrakennukset ja rakennukset autojen säilytystä varten, keittomaali: 

Maalattava pinta Maalin väri 

Seinäpinnat, keittomaali Kelta- tai punamultamaali 

Vuorilaudat, koristelistat, 
Ikkunapuitteet, karmit 

Maalarinvalkoinen 

Ovet Sävy sävyyn julkisivun värin kanssa tai tumma harmaa 
tai tumma ruskea 

Räystään alapuolet Seinäsävy 

Katto (peltikate tai 
huopakate) 

Musta, tumman harmaa tai tumman punainen 

Sokkeli Harmaa 

 


	1 Yleistä
	2 Maalilaadut
	3 Väritysohjeet uudisrakennuksiin




Käytettävyysraportti





		Tiedostonimi : 

		6b Rakentamistapaohje, liite 2.pdf









		Raportin laatija: 

		



		Organisaatio: 

		







[Anna henkilö- ja organisaatiotiedot Asetukset > Henkilöllisyys-valintaikkunasta.]



Yhteenveto



Tarkistin ei löytänyt ongelmia tästä dokumentista.





		Tarkistettava manuaalisesti: 2



		Hyväksyttiin manuaalisesti: 0



		Hylättiin manuaalisesti: 0



		Ohitettiin: 2



		Hyväksyttiin: 28



		Epäonnistui: 0







Yksityiskohtainen raportti





		Dokumentti





		Säännön nimi		Tila		Kuvaus



		Käytettävyysoikeuksien lippu		Hyväksyttiin		Käytettävyysoikeuksien lippu täytyy asettaa



		Vain kuvan sisältävä PDF-tiedosto		Hyväksyttiin		Dokumentti ei ole vain kuvan sisältävä PDF



		Koodattu PDF-tiedosto		Hyväksyttiin		Dokumentti on koodattu PDF-tiedosto



		Looginen lukemisjärjestys		Tarkistettava manuaalisesti		Dokumentin rakenne tarjoaa loogisen lukemisjärjestyksen



		Ensisijainen kieli		Hyväksyttiin		Tekstin kieli on määritetty



		Otsikko		Hyväksyttiin		Dokumentin nimi näkyy otsikkorivillä



		Kirjanmerkit		Hyväksyttiin		Kirjanmerkkejä on suurissa dokumenteissa



		Värikontrasti		Tarkistettava manuaalisesti		Dokumentissa on kelvollinen värikontrasti



		Sivun sisältö





		Säännön nimi		Tila		Kuvaus



		Koodimerkitty sisältö		Hyväksyttiin		Koko sivun sisältö on merkitty



		Koodimerkityt huomautukset		Hyväksyttiin		Kaikki huomautukset on merkitty



		Sarkainjärjestys		Hyväksyttiin		Sarkainjärjestys on rakenteen järjestyksen mukainen



		Merkkikoodaus		Hyväksyttiin		Merkistön koodaus on luotettava



		Koodimerkitty multimedia		Hyväksyttiin		Kaikki multimediaobjektit on merkitty



		Näytön välkyntä		Hyväksyttiin		Sivu ei aiheuta näytön välkkymistä



		Komentosarjat		Hyväksyttiin		Ei komentosarjoja, joita ei voi käyttää



		Ajoitetut vastaukset		Hyväksyttiin		Sivu ei edellytä ajoitettuja vastauksia



		Suunnistuslinkit		Hyväksyttiin		Suunnistuslinkit eivät ole toistuvia



		Lomakkeet





		Säännön nimi		Tila		Kuvaus



		Koodimerkityt lomakekentät		Hyväksyttiin		Kaikki lomakekentät on merkitty



		Kenttäkuvaukset		Hyväksyttiin		Kaikilla lomakekentillä on kuvaus



		Vaihtoehtoinen teksti





		Säännön nimi		Tila		Kuvaus



		Kuvien vaihtoehtoinen teksti		Hyväksyttiin		Kuvilla on oltava vaihtoehtoinen teksti



		Sisäkkäinen vaihtoehtoinen teksti		Hyväksyttiin		Vaihtoehtoinen teksti, joka ei tule koskaan näkyviin



		Liitetty sisältöön		Hyväksyttiin		Vaihtoehtoinen teksti täytyy liittää sisältöön



		Piilottaa huomautuksen		Hyväksyttiin		Vaihtoehtoinen teksti ei saa piilottaa huomautusta



		Muiden elementtien vaihtoehtoinen teksti		Hyväksyttiin		Muut elementit, jotka edellyttävät vaihtoehtoista tekstiä



		Taulukot





		Säännön nimi		Tila		Kuvaus



		Rivit		Hyväksyttiin		TR-elementin täytyy olla Table-, THead-, TBody- tai TFoot-alielementti



		TH ja TD		Hyväksyttiin		TH- ja TD-elementtien täytyy olla TR-alielementtejä



		Otsikot		Hyväksyttiin		Taulukoissa täytyy olla otsikot



		Säännöllisyys		Hyväksyttiin		Taulukoiden jokaisella rivillä on oltava sama määrä sarakkeita ja jokaisessa sarakkeessa sama määrä rivejä



		Yhteenveto		Ohitettiin		Taulukoissa on oltava yhteenveto



		Luettelot





		Säännön nimi		Tila		Kuvaus



		Luettelon kohteet		Hyväksyttiin		LI-elementin on oltava L-alielementti



		Lbl ja LBody		Ohitettiin		Lbl- ja LBody-elementtien täytyy olla LI-alielementtejä



		Otsikot





		Säännön nimi		Tila		Kuvaus



		Kelvollinen sisäkkäisyys		Hyväksyttiin		Kelvollinen sisäkkäisyys










Takaisin alkuun

